ArcelorMittal Kent Wire Limited Annual Report and Financial Statements for the year ended 31 December 2017

Registered number: 02153671



Annual Report and financial statements for the year ended 31 December 2017

Contents		• .	Page
Officers and professional advisers		• :	1
Strategic report			2
Directors' report			4
Directors' responsibilities statement			5
ndependent auditor's report			6
statement of comprehensive income			9
Balance sheet	•	5.	10
tatement of changes in equity			- 11
Notes to the financial statements			12

Annual report and financial statements for the year ended 31 December 2017

Officers and professional advisers

Directors

U Braun – (appointed 2/1/18) L Bandusch – (resigned 18/12/17) P Taylor J Posekardt

Company Secretary

S L Collins

Registered office

Forest House Northside Three Chatham Docks Chatham Kent ME4 4SR

Bankers

HSBC Bank plc 231 High Street Chatham Kent ME4 4BQ

Solicitors

Adams & Remers LLP Trinity House School Hill Lewes Sussex BN7 2NN

Auditor

Deloitte LLP Statutory Auditor Crawley United Kingdom

Strategic report

The directors, in preparing this strategic report, have complied with S414C of the Companies Act 2006.

Business review and business risks

The company achieved a pre-tax profit of £473,191 (2016 – pre-tax profit of £1,680,524). This resulted from a reduction in margins and an increase in administrative expenses over the previous years operations. The principal business risks faced by the company relate to unfavourable fluctuations in the general economic environment, as well as movements in commodity prices. The business maintained its core trading activities in the supply of steel reinforcement products to the UK construction industry during 2017. The company measures its performance in respect of sales volumes, mix and selling prices, which together form the basis of the company's turnover figure. Business turnover increased by 18% year on year, largely due to the increase in steel prices throughout 2017.

Going concern

The company has the facility to borrow up to £3.5m through the group's Treasury division in order to finance its operations and also forms part of the group's debt factoring arrangement which it joined during 2014. The company is dependent on the continued support of its parent company ArcelorMittal Hamburg GmbH for the provision of credit terms on the intercompany liability arising from the purchases of wire mesh coil and other products. The Directors of the company have obtained confirmation from ArcelorMittal Hamburg GmbH that credit terms will continue to be granted on the intercompany liability. The Directors of the company confirm that the business has adequate resources to continue its operations for the following twelve months and into the foreseeable future.

Key performance indicators

The key financial highlights are as follows:

		2017	2016	2015	2014
Turnover	(£'000)	40,868	34,661	29,447	38,785
Turnover growth	(%)	18	18	(24)	(3)
Gross profit margin	(%)	. 15	19	4	8
Profit/(Loss) before tax	(£'000)	473	1,681	(2,259)	(262)

Turnover has increased 18% to £40,868k (2016 - £34,661k).

Gross profit margin has decreased to 15% (2016 – 19%) which flowed through to a decreased Profit before tax of £473k (2016 – profit of £1,681k) as an increase in cost of sales from higher input prices impacted on gross margins from the previous year.

Principal risks and uncertainties

The company's activities expose it to a number of financial risks including cash flow risk, credit risk and liquidity risk. The company does not use derivative financial instruments for speculative purposes.

Cash flow risk

The company's activities expose it to the financial risk of changes in foreign currency exchange rates. The company uses either foreign exchange forward contracts to manage these risks, or mitigates them through normal trading activities with group companies.

Credit risk

The company's principal financial assets are bank balances and cash, trade and other debtors.

The company's credit risk is primarily attributable to its trade debtors. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debtors. An allowance for impairment is made for where there is an identified loss event, which based on previous experience and current knowledge, is evidence of a reduction in the recoverability of the cash flows.

The company has no significant concentration of credit risk as all customers are credit insured and exposure is spread over a large number of customers.

Liquidity risk

In order to maintain liquidity and ensure that sufficient funds are available for ongoing operations and future developments, the company utilises the cash flow generated from the group's factoring agreement as well as using its cash resources and if required, bank finance and credit finance provided by the ultimate parent undertaking.

Strategic report (continued)

EU exit risk

UK's decision to leave the EU presented the company with new risks. such as currency exchange rate volatility and steel price fluctuations. These risks are mitigated by management through the use of forward contracts and consideration in the timing of purchases. However, until the EU exit negotiations are complete, the situation presents considerable uncertainty.

Future developments

The Directors expect the general level of activity to remain consistent with 2017 in the forthcoming year. This is as a result of the continued growth of the construction industry.

There have been no other significant events since the balance sheet date.

Approved by the Board and signed on its behalf by:

S L Collins

Company secretary

28th September, 2018

Registered office:

Forest House Northside Three Chatham Docks Chatham Kent ME4 4SR

Directors' report

The Directors present their annual report on the affairs of the Company, together with the financial statements and auditor's report, for the year ended 31 December 2017.

Principal activities

The principal activities of the company during the year continued to be that of wire fabric production for the use in the construction industry and the supply of rebar prefabricated items.

Financial risk management objectives and policies

Details of risk management objectives and policies form part of the Strategic Report on page 2.

Future developments and events after the balance sheet date

Details of future developments and events that have occurred since the balance sheet date can be found in the Strategic Report on page 3 and form part of this report by cross-reference.

Dividends

The directors do not recommend the payment of a dividend to the parent company in 2017 (2016 - £nil).

Directors

The directors who served during the year and subsequent to the year end were as follows:

U Braun - (appointed 2/1/18)

L Bandusch - (resigned 18/12/17)

P Taylor

J Posekardt

Directors' indemnities

The company has qualifying third party indemnity provision for the benefit of its directors (individually insured for £1m under the global policy) which were made during the year and remain in force at the date of this report.

Auditor

Deloitte LLP have expressed their willingness to continue in office as auditor of the company and accordingly, a resolution to reappoint Deloitte LLP as auditor will be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware, and
- (2) the director has taken all the steps that he/she ought to have taken as a director in order to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Approved by the Roard and signed on its behalf by:

P Taylor

Director

28 Sept.

. 2018

Registered office:

Forest House

Northside Three

Chatham Docks

Chatham

Kent ME4 4SR

Statement of comprehensive income For the year ended 31 December 2017

	Note	2017 £	2016 £
Turnover Cost of sales	3	40,867,590 (34,780,403)	34,660,890 (27,979,366)
Gross profit		6,087,187	6,681,524
Distribution costs Administrative expenses Other operating income		(2,482,154) (3,198,723) 286,464	
Operating profit		692,774	1,849,793
Finance costs (net)	8	(219,583)	(169,269)
Profit before taxation	4	473,191	1,680,524
Taxation on profit	9	(33,587)	(365,899)
Total comprehensive income		439,604	1,314,625

All the results derive from continuing operations. There are no further or other recognised comprehensive income or losses for the current and preceeding financial year other than as stated in the profit and loss account and as a result no separate statement of other comprehensive income is given.

The accompanying notes on pages 12 - 22 form part of the financial statements.

Balance sheet At 31 December 2017

	Note	2017 £	2016 £
Fixed assets			
Tangible assets	10	3,745,125	3,770,677
Investments	11	10,000	10,000
_		3,755,125	3,780,677
Current assets	10	10,000,500	5 422 770
Stocks	12	10,089,529	5,423,779
Debtors:	. 12	9.014.002	9 042 247
- due within one year	13	8,914,002 839,997	8,042,247 448,198
Cash at bank and in hand		037,771	440,170
		19,843,528	13,914,224
Creditors: amounts falling due within one year	14	(20,608,884)	(15,120,439)
Net current liabilities	•	(765,356)	(1,206,215)
Total assets less current liabilities		2,989,769	2,574,462
Provisions for liabilities	15	(118,463)	(142,760)
Net assets		2,871,306	2,431,702
	•	0 - m - 1 Au - Au - 6	**************************************
Capital and reserves	17	1 500 000	1 500 000
Called up share capital	17	1,500,000	1,500,000
Revaluation reserve	17 17	660,358	742,903 188,799
Profit and loss account	1.7	710,948	100,733
Total shareholders' funds		2,871,306	2,431,702

The accompanying notes on pages 12 - 22 form part of the financial statements.

The financial statements of ArcelorMittal Kent Wire Limited (registered number 02153671) were approved by the board of directors and authorised for issue on 28 500., 2018.

They were signed on its behalf by:

P Taylor Director

Statement of changes in equity At 31 December 2017

	Note	Called-up share capital £	Profit and loss account	Revaluation reserve	Total £
At 31 December 2015		1,500,000	(1,208,371)	825,448	1,117,077
Total comprehensive income Reserves transfer	17		1,314,625 82,545	(82,545)	1,314,625
At 31 December 2016	,	1,500,000	188,799	742,903	2,431,702
Total comprehensive income Reserves transfer	17		439,604 82,545	(82,545)	439,604
31 December 2017		1,500,000	710,948	660,358	2,871,306

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

1. Accounting policies

The principal accounting policies are summarised below. They have all been applied consistently throughout the year and to the preceding year.

General information and basis of accounting

ArcelorMittal Kent Wire Limited is a company incorporated in the United Kingdom under the Companies Act. The Company is a private company limited by shares and registered in England. The address of the registered office is given on page 1. The nature of the Company's operations and its principal activities are set out in the strategic report on pages 2 to 3.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include certain items at fair value, and in accordance with Financial Reporting Standard 102 (FRS 102) issued by the Financial Reporting Council.

ArcelorMittal Kent Wire Limited meets the definition of a qualifying entity under FRS 102 and has therefore taken advantage of the disclosure exemptions available to it in respect of its separate financial statements. ArcelorMittal Kent Wire Limited is consolidated in the financial statements of its parent ArcelorMittal Hamburg GmbH, which may be obtained at 19 Rue de Liberte, L – 2930, Luxembourg, see note 21. Exemptions have been taken in these separate Company financial statements in relation to presentation of a cash flow statement, remuneration of key management personnel, related party transactions and presentation of consolidated financial statements.

The functional currency of ArcelorMittal Kent Wire Limited is considered to be pounds sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the Company operates.

Going concern

The directors have reviewed the continued availability of the company's existing banking facilities as well as the support available from the parent company. The Strategic report contains more information on this review. Based on this review the directors have concluded that the going concern basis should be used in the preparation of the accounts.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost, net of any depreciation and provision for impairment.

Depreciation is calculated to write off the cost, less estimated residual values, of tangible fixed assets over their estimated useful lives to the business. The annual depreciation rates and methods are as follows:

Short-term leasehold property

- over the period of the lease

Plant and machinery

- straight line over 12 years

Motor vehicles

- straight line over 3 years

Office equipment and fixtures

- 25% on cost

Revaluation of plant and machinery

The company decided to take a one-off single revaluation of its plant and machinery assets following the introduction of FRS102 reporting standards. The resulting revaluation reserve is transferred to the profit and loss reserve, in equal instalments over the remainder of the lease.

Financial instruments

The Company uses derivative financial instruments to reduce its exposure to foreign exchange risk. As at 31 December 2017, the Company had no such instrument outstanding (2016 – one).

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2017

1. Accounting policies (continued)

Financial assets and liabilities

All financial assets and liabilities are initially measured at transaction price, except for those financial assets classified as at fair value through profit or loss, which are initially measured at fair value, unless the arrangement constitutes a financing transaction. If an arrangement constitutes a financing transaction, the financial asset or financial liability is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Financial assets and liabilities are only offset in the statement of financial position when, and only when there exists a legally enforceable right to set off the recognised amounts and the Company intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Investments

Investments held as fixed assets are stated at cost less provision for any impairment.

Stocks and work in progress

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value. Cost is determined on a first-in, first-out basis. Net realisable value is based on estimated selling price, less any further costs of realisation.

Work in progress is valued at the lower of cost and net realisable value. Cost consists of direct materials, labour and attributable overheads. Net realisable value is based on estimated selling price, less any further costs of realisation.

Foreign currencies

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling on the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are recorded at the rate ruling at the date of the transaction. Differences arising due to exchange fluctuations have been charged or credited in the profit and loss account.

Taxation

Current tax is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred taxation is provided in full on timing differences that result in an obligation at the balance sheet date to pay more tax, or a right to pay less tax, at a future date, at rates expected to apply when they crystallise based on current tax rates and law.

Timing differences arise from the inclusion of items of income and expenditure in taxation computations in periods different from those in which they are included in financial statements. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is regarded as more likely than not that they will be recovered. Deferred tax assets and liabilities are not discounted.

Turnover

Turnover is stated net of VAT and trade discounts. Turnover from the sale of goods is recognised when the goods are despatched to the customer.

Leases and bire purchase contracts

Operating lease rentals are charged to income in equal annual amounts over the lease term.

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2017

1. Accounting policies (continued)

Pension costs

The company makes contributions into employees' personal pension schemes as part of their remuneration packages. Contributions are charged to the profit and loss account on an accruals basis.

2. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the Company's accounting policies, which are described in note 1, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

Critical judgements in applying the Company's accounting policies

The directors have reviewed the judgements in regards to revenue recognition and other areas of the financial statements but concluded there were no material judgements that require separate disclosure.

Key sources of estimation uncertainty

The directors have reviewed the estimates at 31 December 2017 and while, as described above, there are numerous estimates made by the directors, none are considered sufficiently material to require separate disclosure.

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2017

3. Turnover

	2017 £	2016 £
Turnover:		ı.
Sale of goods:	•	
United Kingdom	40,519,872	34,262,765
Overseas	347,718	398,125
•	(<u>************************************</u>	F
	40,867,590	34,660,890
	\$	
The directors consider that the company only has or	ne class of business.	
An analysis of the Company's turnover is as follo	nwe.	
All analysis of the Company's turnover is as folio	2017	2016
	3	£
	•	
Sale of goods	40,867,590	34,660,890
		0.1.660.000
	40,867,590	34,660.890
	<u>श्रिम । । । । । । । । । । । । । । । । । । ।</u>	-
	•	
Profit before taxation		***
•	2017.	2016
	£	£
Profit before taxation is stated after charging:		
Depreciation of tangible fixed assets:	470.265	412 546
Owned assets	470,365 620,195	413,546 609,105
Rentals under operating leases:	46,898	80,329
Loss on foreign exchange	40,696	00,323

5. Auditor's remuneration

Fees payable to Deloitte LLP and their associates for the audit of the company's annual financial statements were £13,459 (2016 - £13,459).

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2017

6. Staff numbers and costs

Stair Bumbers and costs		2017 No.	2016 No.
Average monthly number of persons employed (including directors):			
Directors		3	. 3
Administration		15	12
Sales		4	3
Production	•	66	52
		· F · D· · · · · · · · · · · · · · · · · ·	-==::::::::::::::::::::::::::::::::::::
		88	70
		Company of the Compan	
		£	£
Their aggregate remuneration comprised (including directors):			
Wages and salaries		2,980,253	2,709,537
Social security costs		308,704	274,313
Pension costs		11,426	9,276
		3,300,383	2,993,126
			the residence of the constraint of the second of the secon

7. Directors' remuneration and transactions

During the year, one director (2016 - one) received remuneration for his services to the company. He received emoluments of £129,182 (2016 - £131,243). The company does not operate its own pension scheme, therefore the contributions made on behalf of the director in the year were £nil (2016 - £nil). The two other directors received emoluments directly from the parent company ArcelorMittal Hamburg GmbH.

8. Finance costs (net)

•			201	7 2016
•	•	•		£
Interest payable and similar charges			219,58	3 169,269
			No. of the second second	The second of the second
			219,58	3 169,269
			(=:

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2017

9. Tax on profit on ordinary activities

The tax charge comprises:		
6 1	2017	2016
	£ .	£
Current tax on profit on ordinary activities	•	
United Kingdom corporation tax	57,884	391 <u>,</u> 771
		And the second of the Second
Total current tax	57,884	391,771
Deferred tax		
Deferred taxation (note 15) - timing differences, origination and reversal	(24,297)	(25,872)
Total tax charge	33,587	365,899
	The same of the sa	Age of many of the property

The Finance (No 2) Act 2016, which provides for reductions in the main rate of corporation tax from 20% to 19% effective from 1 April 2017 and to 17% effective from 1 April 2020, was substantively enacted on 15 September 2016. These rate reductions have been reflected in the calculation of deferred tax at the balance sheet date.

The difference between the total tax charge shown above and the amount calculated by applying the standard rate of UK corporation tax to the profit before tax is as follows:

The tax assessed for the year differs from that resulting from applying the standard rate of corporation tax in the UK 19% (2016 – 20%). The differences are explained below:

the UK 19% (2016 – 20%). The differences are explained below:	2017 %	2016 %
Standard tax rate as a percentage of loss	19	20.
Effects of: Expenses not deductible for tax purposes Capital allowances in excess of depreciation Utilisation of tax losses Change in deferred tax assets Total tax rate as a percentage of profit	1 10 (18) (5)	(1)
	2017 £	2016 £
Profit before tax	473,191	1,680,524
Tax on profit at standard UK corporation tax rate of 19% (2016 – 20%)	91,073	336,105
Effects of: Expenses not deductable for tax purposes Effect of capital allowance in excess of depreciation Utilisation of tax losses Movement on deferred tax	6,706 48,202 (88,097) (24,297)	7,715 47,951 ÷ (25,872)
Total tax charge for year	33,587	365,899

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2017

10. Tangible fixed assets

	Short-term leasehold property £	Plant and Machinery £	Office equipment and fixtures	Total £
Cost				
At 1 January 2017	2,710,382	2,533,875	189,072	5,433,329
Additions	158,682	286,131		444,813
At 31 December 2017	2,869,064	2,820,006	189,072	5,878,142
	A terminal and a delication of the state of	na dan membakan 1956 Pada at Jawa 1956	7	- <u> </u>
Accumulated depreciation		•		~
At 1 January 2017	909,413	564,167	189,072	1,662,652
Charge for the year	233,581	236,784	Carlotte Communication (Carlotte)	470,365
At 31 December 2017	1,142,994	800,951	189,072	2,133,017
Net book value	1			• .
At 31 December 2017	1,726,070	2,019,055	. <u> </u>	3,745,125
At 31 December 2016	1,800,969	1,969,708		3,770,677
	7	:	· — — — — — — — — — — — — — — — — — — —	

11. Investments

Subsidiary undertakings	incorporation or principal business address	Principal activity	Holding	%
Total Ship Services Limited	England and Wales	Ships agency services provider within Chatham Docks	Ordinary shares	100

Total Ship Services Limited registered office:

Forest House, Northside Three, Chatham Docks, Chatham, Kent ME4 4SR.

In the year ended 31 December 2017, Total Ship Services Limited has profit after tax of £74,812 (2016 profit after tax - £16,535) and net assets of £678,571 (2016 net assets - £603,758).

Subsidiary undertakings

Cost At 1 January 2017 and 31 December 2017

10,000

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2017

12.	Stocks			•
			2017	, 2016
			£	£
	Raw materials and consumables		7,353,682	2,380,715
	Work-in-progress	•	371,575	294,410
	Goods for resale		2,364,272	2,748,654
	Goods for result		-,501,577	Sacration Speed
			10,089,529	5,423,779
			: }	***************************************
13.	Debtors			
		· .	2017	3016
	.	•	2017 • £	2016
•			` t	£
	Amounts falling due within one year		8,159,652	7,260,283
	Trade debtors		301,870	312,434
	Amounts owed by group undertaking		233,685	271,569
	Corporation tax		218,795	173,084
	Prepayments and accrued income Derivative financial instrument		210,795	24,877
•	Derivative illianciai histiuniem			24,077
			8,914,002	8,042,247
			A Martin and the Comment of the Comm	The state of the state of the same
	Amounts owed by group undertakings ar	roungeoured interest free and are renew	oble on demand	
	Amounts owed by group undertakings at	e misecureu, interest free and are repay	able on demand.	•
14.	Creditors: amounts falling due within	one year	*	
			2017	2016
	•		£	2016 £
		•	~	
	Bank overdrafts		9,047,939	7,402,033
	Trade creditors		4,664,942	1,202,178
-	Amounts owed to group undertakings	•	5,789,204	4,508,590
,	VAT		82,822	936,278
	Other taxes and social security		135,558	138,952
47.4	Accruals and deferred income		888,419	932,408
	,	• .	20.600.004	
		•	20,608,884	15,120,439

Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free and are payable on demand.

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2017

15. Provisions for liabilities

		Deferred tax £
Balance at 1 January 2017 Credit for the year		142,760 (24,297)
Balance at 31 December 2017	<u>ģ</u> =	118,463
	2017 £	2016 £
The amounts of deferred tax provided in the accounts are as follows: Capital allowances in advance of depreciation Other timing differences	124;334 (5,871)	151,835 (9,075)
	118,463	142,760

The Finance (No 2) Act 2016, which provides for reductions in the main rate of corporation tax from 20% to 19% effective from 1 April 2017 and to 17% effective from 1 April 2020, was substantively enacted on 15 September 2016. These rate reductions have been reflected in the calculation of deferred tax at the balance sheet date.

We estimate that the future rate changes to 17% would have an immaterial effect on our deferred tax position. The actual impact will be dependent on our deferred tax position at that time.

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2017

16. Derivative financial instruments

	ye	thin one ear	Due after more than one year	
	2017 £	2016	2017 £	2016 £
Derivatives assets carried at fair value Forward foreign currency contracts	· •	24,877	· +1	/ = 00
	The state of the s	A CONTRACTOR OF THE STATE OF TH		

As at 31 December 2017, the company had no forward exchange contracts.

As at 31 December 2016, the company had one forward exchange rate hedge outstanding. This fixed rate contract gave rise to a gain of £24,877 which is recognised accordingly in the profit and loss account.

17. Called up share capital and reserves

			2017	2010
•	•	·	£	£
Authorised, called up, allotted and fully paid				-
1,500,000 (2016 - 1,500,000) ordinary shares of £1 each	h		1,500,000	1,500,000
			1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	The second secon

The company has one class of ordinary shares which carry no rights to fixed income.

The revaluation reserve derived from the revaluation of plant and machinery assets on transition to FRS102 in 2015 is transferred to the profit and loss reserve, in equal instalments over the remainder of the site lease.

The profit and loss reserve represents cumulative profits or losses, net of dividends paid and other adjustments.

18. Financial commitments

Operating lease commitments

Total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

•	201	2016		
	Land and Buildings	Other	Land and r Buildings	Other
Leases expiring:	~	,	~	. –
Within one year	1,746,039	337,032	1,471,100	217,389
Between one and five years	5,599,669	224,685	5,366,664	101,760
After five years	3,207,200	55,132	3,742,145	80,572
	10,552,908	616,849	10,579,909	399,721

19. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption available under FRS 102 section 33 Related Party Disclosures not to disclose transactions with other members of the group, where the parties to the transaction are wholly owned members of the group extended to wholly owned subsidiary companies, where the consolidated financial statements are publicly available. Accordingly no disclosure has been made of transactions with group companies.

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2017

20. Ultimate parent company and controlling party

The directors consider that the immediate parent company is ArcelorMittal Hamburg GmbH which is incorporated in Germany. The ultimate parent company and controlling party is ArcelorMittal SA, which is incorporated in Netherlands. Copies of the group accounts are available from ArcelorMittal SA the largest and smallest group preparing consolidated accounts, 19 Rue de Liberte, L-2930, Luxembourg.